
Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado do Espírito Santo, Ano: 2024 Vitória, quinta-feira, 12 de dezembro de 2024

Assinado Digitalmente pela Assessoria Legislativa do MPES Edição de 12/12/2024 Página 4 de 26

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVA - SPGA

EDITAL SPGA Nº 101, de 11 de dezembro de 2024. 

 
Divulga o gabarito preliminar e o resultado preliminar do Processo de Seleção de Estagiários de Pós-Graduação para a Promotoria de

Justiça de Pinheiros e abre prazo para recurso contra o gabarito preliminar e o resultado preliminar. 

 

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, por meio de sua Subprocuradora-Geral de Justiça Administrativa, que ao

final subscreve, com fundamento na Portaria PGJ nº 4.242, de 21 de julho de 2014, bem como na Resolução CSMP nº 07, de 29 de maio

de 2019, e considerando o teor do Procedimento Sei! nº 19.11.1190.0037668/2024-82,  

 
TORNA PÚBLICOS o gabarito preliminar e o resultado preliminar do Processo de Seleção de Estagiários de Pós-Graduação para a 

Promotoria de Justiça de Pinheiros, aberto pelo Edital SPGA nº 95, de 27 de novembro de 2024.

 
O gabarito preliminar e o resultado preliminar estão disponíveis em https://mpes.mp.br/ceaf/selecoes-de-estagiarios/

 
Os recursos contra o gabarito preliminar e o resultado preliminar poderão ser feitos, no prazo de dois dias, através do

endereço: https://forms.gle/7snm2Y1faZ6aQPxb6

 

Vitória, 11 de dezembro de 2024. 

ELDA MÁRCIA MORAES SPEDO 

SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVA

 

PORTARIA SPGA Nº 4625, de 11 de dezembro de 2024.

 

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas

atribuições legais, e conforme estabelece o inciso VII do art. 10 da Lei Complementar Estadual nº 95, de 28 de janeiro de 1997,

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar gestores da Ata de Registro de Preços do MPES, conforme o estabelecido no Anexo.

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

 

Vitória, 11 de dezembro de 2024.

ELDA MÁRCIA MORAES SPEDO

SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVA

 

ANEXO

Ata de Registro de Preços Contratado Gestor Titular Gestor Substituto

046/2024 PRIMER SOLUÇÕES LTDA EPP Dominique Batista Vinter Luciano Vervloet Poltronieri

 

PORTARIA SPGA Nº 4626, de 11 de dezembro de 2024.

TORNAR SEM EFEITO a Portaria SPGA nº 4298/2024, publicada no Diário Oficial de 11.12.2024, que designa o Promotor de Justiça, IVAN

SOARES DE OLIVEIRA FILHO, para exercer também a função de 6º Promotor de Justiça Regional de Investigação Criminal e Controle

Externo da Atividade Policial, nos termos do art. 104-A da Lei Complementar Estadual nº 95, de 28 de janeiro de 1997, no período de

09.12.2024 a 13.12.2024. 

 
PORTARIA SPGA Nº 4627, de 11 de dezembro de 2024.

TORNAR SEM EFEITO a Portaria SPGA nº 4286/2024, publicada no Diário Oficial de 27.11.2024, que designa a Promotora de Justiça,

NORANEI INGLE, para exercer também a função de 6º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cível de Vila Velha, nos termos do

art. 104-A da Lei Complementar Estadual nº 95, de 28 de janeiro de 1997, no dia 03.12.2024. 

 
PORTARIA SPGA Nº 4628, de 11 de dezembro de 2024.

TORNAR SEM EFEITO a Portaria SPGA nº 4287/2024, publicada no Diário Oficial de 27.11.2024, que designa a Promotora de Justiça,

NORANEI INGLE, para exercer também a função de 6º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cível de Vila Velha, nos termos do

art. 104-A da Lei Complementar Estadual nº 95, de 28 de janeiro de 19977, no período de 10.12.2024 a 11.12.2024. 

 
Vitória, 11 de dezembro de 2024.

ELDA MÁRCIA MORAES SPEDO 

SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVA

 
PORTARIA SPGA Nº 4629, de 11 de dezembro de 2024.

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVA, no uso de suas atribuições legais, INDEFERE por imperiosa necessidade do

serviço as férias do membro do parquet capixaba, com o direito de poder gozá-las oportunamente, na forma do quadro abaixo:

 
PROMOTOR DE JUSTIÇA PROCEDIMENTO MP/Nº PERIODO 

AILTON BARBOSA DO CANTO 19.11.1199.0046772/2024-34  1º semestre de 2025 

 
Vitória, 11 de dezembro de 2024.

arild
Realce

arild
Realce


